20  da Lei Municipal n° 1831 de 24 de maio de 
2022 fica alterado passando a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 20  O piso salarial profissional do magistério da educação básica 
pública municipal observará os seguintes valores mensais: 

- Cargos de Professor 1 e Professor II no valor R$ 2.652,33 (dois mil e 
seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos) para o 
exercício de uma carga horária de vinte e quatro horas semanais; 

II - Cargos de Supervisor, Orientador e Inspetor no valor de R$ 3.315,41 
(três mil e trezentos e quinze reais e quarenta e um centavos) para o 
exercício de uma carga horária de trinta horas semanais." 

Art. 20  As disposições desta Lei Complementar deverão ser 
aplicadas com efeitos a partir de 1° de junho de 2023. 

Art. 3° Integra a presente lei o anexo único contendo a